

**Lucrarilor de reconstructie a subsolului in
Bloc Alimentar al IMSP Spitalului raional
Ialoveni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-1-5

Semnalizarea de incendiu

Valoarea de deviz 70 338,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-12	Апараты рецептоаре: Контрольная панель	buc	1,000	1 221,36 368,32	1 221,36 368,32
2	10-08-003-01	Передачик 1-канальный	buc	1,000	1 571,48 506,44	1 571,48 506,44
3	10-01-039-06	Асумулатор 12V, 7A/ч	buc	2,000	92,08 92,08	184,16 184,16
4	10-08-002-02	Сирена EN54	buc	4,000	361,80 92,08	1 447,18 368,32
5	10-08-002-02	Датчик дымовой (+10%)	buc	35,000	361,80 92,08	12 662,83 3 222,80
6	10-08-002-02	Сирена Уличная EN54	buc	1,000	361,84 92,08	361,84 92,08
7	10-08-002-05	Извещатель пожарный ручной	buc	4,000	152,67 46,04	610,68 184,16
8	10-01-053-01	Cablu x0,8	100 m	3,300	588,76 566,29	1 942,90 1 868,76
9	10-01-053-01	Провод 3x1,5	100 m	0,850	588,72 566,29	500,41 481,35
10	10-06-034-14	Jgheaburi 10x22	m	150,000	39,13 11,97	5 869,66 1 795,56
11	08-02-410-1	Труба гофрированная ф20 с зондом	100 m	0,500	1 273,82 768,86	636,91 384,43
12	10-08-002-02	Датчик тепловой (+10%)	buc	4,000	361,80 92,08	1 447,18 368,32
13	RpEF01B	Информационного тавло, complet echipate „EXIT”	buc	4,000	141,15 12,89	564,61 51,56
		<i>Total</i>	lei			29 021,20
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 370,30
		<i>Total</i>	100,00 +			31 391,50

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea	10,00 %			1 811,46
		Total	100,00 +			33 202,96
		Cheltuieli de regie	50,00 %			4 938,13
		Total	100,00 +			38 141,09
		Beneficiu	6,00 %			2 288,47
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				40 429,56 9 876,26
		2. Utilaj				
14		Контрольная панель пож,опр,сигнализации	buc	1,000	2 910,00 0,00	2 910,00 0,00
15		Передачик 1-канальный	buc	1,000	1 690,00 0,00	1 690,00 0,00
16	pret de piata	Acumulator 12v; 7Ah	buc	2,000	320,00 0,00	640,00 0,00
17		Сирена EN54	buc	4,000	148,00 0,00	592,00 0,00
18		Датчик дымовой (+10%)	buc	35,000	118,00 0,00	4 130,00 0,00
19	10-08-002- 2	Датчик тепловой (+10%)	buc	4,000	122,00 0,00	488,00 0,00
20		Сирена Уличная EN54	buc	1,000	148,00 0,00	148,00 0,00
21		Извещатель пожарный ручной	buc	4,000	120,00 0,00	480,00 0,00
22		Крепежный материал	SET	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
23		Кабель емкостью 4x0,8	m	330,000	14,86 0,00	4 903,80 0,00
24		Провод сеч,3x1,5	m	85,000	11,74 0,00	997,90 0,00
25		Пластиковый канал 10x22	m	150,000	6,20 0,00	930,00 0,00
26		Труба гофрированная ф20 с зондом	m	50,000	2,52 0,00	126,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 185,70

		Total	lei	58 615,26
		TVA	20,00 %	11 723,05
		Total deviz: Inclusiv salariu	70 338,31 9 876,26	

**Lucrarilor de reconstructie a subsolului in
Bloc Alimentar al IMSP Spitalului raional
Ialoveni**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-1-5

Semnalizarea de incendiu

Valoarea de deviz 70 338,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	213,395	46,04	9 824,70
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,120	46,04	51,56
		Total manopera				9 876,26

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,158	2 500,00	395,00
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,040	53,00	2,12
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,006	27 000,00	162,00
4.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,000	31 000,00	0,00
5.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,000	19 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	21 500,00	21,50
7.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,008	82 000,00	656,00
8.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,595	38,00	98,61
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,028	88,00	2,48
10.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	166,100	11,00	1 827,10
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,100	18,00	109,80
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,100	9,50	57,95
13.	1019787	Chit de etansare	kg	4,500	48,00	216,00
14.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,100	51,00	5,10
15.	14	Контрольная панель пож,опр,сигнализации	buc	1,000	2 910,00	2 910,00
16.	15	Передачик 1-канальный	buc	1,000	1 690,00	1 690,00
17.	16	Акумулятор 12в; 7Ah	buc	2,000	320,00	640,00
18.	17	Сирена EN54	buc	4,000	148,00	592,00
19.	18	Датчик дымовой (+10%)	buc	35,000	118,00	4 130,00
20.	19	Датчик тепловой (+10%)	buc	4,000	122,00	488,00
21.	20	Сирена Уличная EN54	buc	1,000	148,00	148,00
22.	21	Извещатель пожарный ручной	buc	4,000	120,00	480,00
23.	22	Крепежный материал	buc	1,000	150,00	150,00
24.	23	Кабель емкостью 4x0,8	buc	330,000	14,86	4 903,80
25.	24	Провод сеч,3x1,5	buc	85,000	11,74	997,90
26.	25	Пластиковый канал 10x22	buc	150,000	6,20	930,00
27.	26	Труба гофрированная ф20 с зондом	buc	50,000	2,52	126,00
28.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,160	12,00	49,92
29.	287527440050113	Информционного тавло, complet echipate „EXIT"	buc	4,160	103,33	429,85
30.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,160	8,00	33,28
31.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,011	955,00	10,50
32.	5009030	Flanse	10 buc	0,500	4,00	2,00
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,000	1,15	18,40

34.	5009090	Profil de montaj	buc	0,250	12,00	3,00
35.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,006	52,00	0,31
36.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,450	46,00	20,70
37.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,264	53 000,00	13 992,00
38.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,150	6,30	0,94
39.	u5009730	Jgheab metalic	buc	150,000	0,00	0,00
Total materiale de construcții						36 300,26

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,055	185,00	10,18
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,033	45,00	91,49
3.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ΓA3-66"	h-ut	9,000	92,00	828,00
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	7,300	12,00	87,60
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,405	12,00	4,86
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,055	150,00	8,25
Total utilaje de construcții						1 030,38

Total	lei	58 615,26
TVA	20,00 %	11 723,05

Total deviz:

70 338,31

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-12	Aparate receptoare: Контрольная панель	buc			1 221,36
						368,32
	1	Muncitor	h-om	8,0000	46,04	368,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	88,00	0,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	11,00	3,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	53 000,00	848,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	12,00	1,56
2	10-08-003-01	Передачик 1-канальный	buc			1 571,48
						506,44
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,04	506,44
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	88,00	0,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	11,00	3,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	53 000,00	1 060,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	12,00	1,56
3	10-01-039-06	Acumulator 12V, 7A/ч	buc			92,08
						92,08
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,04	92,08
4	10-08-002-02	Сирена EN54	buc			361,80
						92,08
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,04	92,08
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	88,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,00	2,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	53 000,00	265,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
5	10-08-002-02	Датчик дымовой (+10%)	buc			361,80
						92,08
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,04	92,08
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	88,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,00	2,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	53 000,00	265,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
6	10-08-002-02	Сирена Уличная EN54	buc			361,84
						92,08
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,04	92,08
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	88,00	0,09
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,00	2,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	53 000,00	265,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
7	10-08-002-05	Извещатель пожарный ручной	buc			152,67
						46,04
	1	Muncitor	h-om	1,0000	46,04	46,04
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	53,00	0,53
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	19 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	82 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	88,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	52,00	0,08
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	53 000,00	106,00
8	10-01-053-01	Cablu x0,8	100 m			588,76 566,29
	1	Muncitor	h-om	12,3000	46,04	566,29
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00003	31 000,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0110	38,00	0,42
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4900	45,00	22,05
9	10-01-053-01	Провод 3x1,5	100 m			588,72 566,29
	1	Muncitor	h-om	12,3000	46,04	566,29
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00003	31 000,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0110	38,00	0,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4900	45,00	22,02
10	10-06-034-14	Jgheaburi 10x22	m			39,13 11,97
	1	Muncitor	h-om	0,2600	46,04	11,97
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	2 500,00	2,63
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	27 000,00	1,08
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	82 000,00	4,37
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	38,00	0,65
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	11,00	11,33
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	48,00	1,44
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	46,00	0,14
	u5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	92,00	5,52
11	08-02-410-1	Труба гофрированная ф20 с зондом	100 m			1 273,82 768,86
	1	Muncitor	h-om	16,7000	46,04	768,86
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 500,00	43,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	18,00	219,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	9,50	115,90
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	51,00	10,20
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	955,00	21,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	4,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,15	36,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	12,00	6,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	6,30	1,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	185,00	20,36
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	12,00	9,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
12	10-08-002-02	Датчик тепловой (+10%)	buc			361,80 92,08
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,04	92,08
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	88,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,00	2,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	53 000,00	265,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
13	RpEF01B	Информционного тавло, комплект echipate „EXIT"	buc			141,15 12,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	46,04	12,89
	287527440050113	Информционного тавло, комплект echipate „EXIT"	buc	1,0000	103,33	107,46
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	8,00	8,32
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,00	12,48
		2. Utilaj				
14		Контрольная панель пож,охран,сигнализации	buc			2 910,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	14	Контрольная панель пож,охран,сигнализации	buc	1,0000	2 910,00	2 910,00
15		Передачик 1-канальный	buc			1 690,00
						0,00
	15	Передачик 1-канальный	buc	1,0000	1 690,00	1 690,00
16	pret de piata	Acumulator 12в; 7Ah	buc			320,00
						0,00
	16	Acumulator 12в; 7Ah	buc	1,0000	320,00	320,00
17		Сирена EN54	buc			148,00
						0,00
	17	Сирена EN54	buc	1,0000	148,00	148,00
18		Датчик дымовой (+10%)	buc			118,00
						0,00
	18	Датчик дымовой (+10%)	buc	1,0000	118,00	118,00
19	10-08-002-2	Датчик тепловой (+10%)	buc			122,00
						0,00
	19	Датчик тепловой (+10%)	buc	1,0000	122,00	122,00
20		Сирена Уличная EN54	buc			148,00
						0,00
	20	Сирена Уличная EN54	buc	1,0000	148,00	148,00
21		Извещатель пожарный ручной	buc			120,00
						0,00
	21	Извещатель пожарный ручной	buc	1,0000	120,00	120,00
22		Крепежный материал	SET			150,00
						0,00
	22	Крепежный материал	buc	1,0000	150,00	150,00
23		Кабель емкостью 4х0,8	m			14,86
						0,00
	23	Кабель емкостью 4х0,8	buc	1,0000	14,86	14,86
24		Провод сеч,3х1,5	m			11,74
						0,00
	24	Провод сеч,3х1,5	buc	1,0000	11,74	11,74
25		Пластиковый канал 10х22	m			6,20
						0,00
	25	Пластиковый канал 10х22	buc	1,0000	6,20	6,20
26		Труба гофрированная ф20 с зондом	m			2,52
						0,00
	26	Труба гофрированная ф20 с зондом	buc	1,0000	2,52	2,52